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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér ortakun e shoqérisé “T&T BETON” sh.p.k.

Adresa selisé: Ura e Hanit, Komuna Otllak, Berat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur té shogérisé ‘T&T BETON"
SH.P.K. & cilat pérfshijng bilancin kontabél t& datgs 31 Dhjetor 2015, pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasgyren e fluksit t& parasé dhe pasqgyrén e
ndryshimeve né kapital pér vitin mbyllur né k&té daté, njé permbledhje t& politikave
té réndésishme kantabél, si dhe informacionin tietér shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér peérgatitien dhe paragitien e drejte t& kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Shqgipétare té Raportimit Financiar, dhe pér
ato kontrolle € bréndshme qé drejtimi i gjyken té nevojshme pér té bére t& mundur
peérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim nje opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar
ne auditimin toné. Ne e kemi kryer auditmn toné né pérputhje me Standardst
Nderkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné gé ne 1& respaktojmé kérkesat
etlke dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér t& arritur siguriné e arsyeshme per
faktin nése pasqgyrat financiare jané pa anomali materiale. Njé auditim pérfshin
kryerjen e progedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjechura
varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré vierésimin e rrezigeve té anomalisé
maleriale t& pasqyrave financiare, qofté per shkak t& mashtrimit apo té gabimit.
Gjaté béries sé kétyre vilerésimeve & rrezikut, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e bréndshém qé ka té bejé me pérgatitian dhe paragitien e drejté té
pasqyrave financiare t& entitett, né ményré qé té pércaktojé progedurat e auditimit
gé jané té pérshtatéshme sipas rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njg
cpinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& bréndshém té entitetit,



Njé auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatéshmérisé sé politikave
kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmeériné e cmuarjeve kontabél té béra nga drejtimi,
sikurse dhe vleresimin e paragitjes sé pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé qé evidenca e auditimit g& ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e
pershtatshme pér t& dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tong, pasgyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale né
menyré té drejté, pozicionin financiar té shogerisé "T&T BETON" SH.P.K. mé datén
31 Dhjetor 2015, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin e
mbyllur né kété daté. né perputhje me Standardet Shgiptare té Raportimit Financiar.
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EMERTIMI DHE FORMA LIGIORE
NIPT

ADRESA E SELISE

DATA E KRUIMIT

NR REGJISTRIT TREGETAR
VEPRIMTARIA KRYESORE

T&T Beton sh.p.k
K83103001E

Berat

03.07.2008

CN-149355-07-08
Ndertim-Prodhim Inerte, beton
IMPORT-EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2015

(NE ZBATIM TE STANDARTIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR.2 DHE LIGNT
9928, DATE 29,04,2004 " PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE " )

PASCYRAT FINANCIARE JANE:

PASQYRAT FINANCIARE JANE TE SHPREHURA NE:

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE FINANCIARE :

DATA E MBYLLIES SE PASQYRAVE FINANCIARE

INDIVIDUALE
LEKE
NGA: D01.01.2015
DERI : 31.12.2015
20.03.2016




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR{BILANCI)

31.12.2015

Nr P&rshkrimi | Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2048

Vil paraardhés
91422014

A | AKTIVI

] Alktive Afatshkuriérs

1 | Mjete Monetare

5418374 |

Investime{Tiuj Pronésie té Njésive Brenda Grupit Aksionet &
2 [Veta,Té Tjera Financiare)

3 | Té Doajta b Ark#tusshme:

1 higa Aldivitedl | Shirtezimit (Kiianta)

13.250.895

2.Mpesite Ekoromilke Brends Grupil

A Inleresa Plestmansss ns Mesd Ekanamilie

4.Ta Tjera {Debéorm 18 tere]

8.3657.008

5.Kapital | Hanshkruar | Papaguar

Totall | t& Dreftave t& Arkétueshme {1.5)

19.511.903

4 | inventargt:

1. Lénde & Pame dne Matergle & Konsumueahme

7,952,353

2. Predhime ng Proces dhe Giysempreduite

3 Produkte te Gatsfme

136.408

4 Malire

& Akthe Bioiogfike

B AAM le Mbafura per Stitje

7. Parapag me per Irnventsr

Tatall | Inventarit{1-T}

B.088.761

B | Shpenzime té Shiyra

A | Té Arké&tueshme nga t& Ardhurat & Konstatusra

Totall | Aktiveve Afatehkurtér ()

33.115.027

| Aktive Afatgjata

1 | Aktive Financiamne;

1.7ty Proresie né ks Ekon Brends Grupl

2 Tity) Huadherveje ne MNjes. Elon Brends Grupit

F Tity] Prec-esie ne Nis. Ekon, Fesemamje

a4 ?Ituj Huadherigje ne \.llﬁs SHon, Plesemamae

B Tituj te Tjere (Adne Afatgiata)

BTty ke Tpere té HusdReniea

Totall | Aktiveva Financiare (1-6)

2 | Aktive Maleriale;

1 Toka dhe Ndeness

2 impsante dhe Makinen

26,004,265

27.755334

378 Tjera Instalime dhe Pajise

51.735.182

48.202.772

4 Parapegirme pés Akthve Meterishe dhe né Proces

Totall | Aktiveve Materiaie]]-4)

75.738.437

76.958. 166

2 | Aktive Biologjika

4 | Aktlve Jo-Materiala:

FO7.000

1 Koncesione, Faterta, Licenca, Marka Tregare

707.000

2 Emfi i M

3 Purapegime por Aktive Afatnjala Jo Materise

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

& | Aktive Tatimere ti Ehiyra

"rotali 1 AKtiveve Afatgjata (1)

FOTALL | AKTIVEVE (1+1)

ke

T




Parshkrimi | Elamentive

Shénime

Vitl raportues
3112215

Viti paraardhes
A4

DETYRIME DHE KAPITALI

Dietyrime Afatshkurtera:

0

1. Tituk e Huamarmjes.

2 Detyrime nda| Instiucaneve & Kredse

3. Arkttime ré Avance pér Panosi

4.Té Pagueshre pér Akvitelin & Shinezivitiumitee)

16.678.894

2737, 760

5 Deftess 18 Pagisshme

G.Te Pagueshme ndaj its, Bxon. Grup

T.Te Papueshra ndaj Njes. Exon. Pjesémarra

B.7& Paguesnme nde) Punoniésve dhe Sigurere ghoo fshendet

1.949.254

893.206

0. Te Pagusshma par Debyrime Tatimomna

2478672

#72.839

1018 Tjera 18 Pagieshme

222.887

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

21.046.820

Té Pagueshma pér Shpenzims té& Konstatuara

T# Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

Provizionet

Tetal i Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

Defyrimet Afatgjata:

17

1. Tiuft e Huamarrjes

2 Cetyrime nda Insttucioneve & Krediss

A Arkstime né Avance pér Porasl

4 Te Pegueshme per Akdiviet ShintezueseFumtone)

3.0y 1 Pegueshime

6 Te Pegueshme Nda| Njgs Ekon, Grup

T Th Paguimshmis Neia| Njsk Flenn Plessmare

8.Ta Tpera t& Pagueshme

Tokali | Detyrimeve Afatgjata1-8)

Té Pagueshme pér Ehpenzime & Konstatuara

Te Ardhura t& Shiyra

Provizione{Pér pensionet, etj}

Detyrime Tatimere 12 Shiyra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (1]

45.060.017

53.064 752

TOTALI DETYRIMEVE [HHI)

66.106.837

SR 750974

Kapitali dhe Rezervat

12

Kapitall | Nérshhkruar

Primi | Lidhur me Kapitalin ()

13.728.000

13.725.000

Rezerva Riviergsimi

= | | |

Rezerva i@ ljera

31.379.566 |

22.838.004

1. Reperva L@J‘.‘ITB

2. Rozora Etatiton

3 Rezena 1@ Tea

31.319.566 |

Fitim! | Pashpérndari

Fhlim| {Humbje)-e Vitik Financiar

Z.411.081

Totali i Kapitalitdhe Rezervave(lll)

47.458.647

Fon

TALIFDETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETD (I1+1l)

L %
[

113 565484




PASQYRA E PERFORMANCES  (Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés)
MA220156
A FASGYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPEMIIMEVE
Shpenzimet & shinybézimit 18 klasifiiuara sipas natyris)
Viti mportues Viti paraardhés
NP Parshkrimi | Elamanteve Shanims 3147 9015 21,42 2014 ||

1 | Te Ardhura nga Aktivieti | Shirytazimt 13 72137 888 156,198,703

2 | Ndryshirri ne irventain e Produldsve 12 gatshma dhe prodhirit re proces| 112741 (70.748)

3 | Puna & Kryer npa Nj.C dhe & kepitalizuar -

4 | Te Ardhira t&Tera té Shindazimit 783,937 2.205,633

5 | Lenda & Part che Maeriske 48 Bonsumusshme 14 {47.573.415) (122.240.658)
Lenda e Fare ane Materigle 18 Konsumueshme {45.823.824) (122.240.658)
Té Tiera Shperzime (1.749.481) -

& | Shoeszime Personsl| 15 {10.882,178) (7.T91.676)
Paga che Shperolme (A.325.772) {6.676.6507)
Shpenzime per Sigurima Shoqerore dhe Shendstésare (1.557.404) {1.115.165)

¥ | Zmdsresimi | Axbveve Afstpiste Matenals 9 - =

B | Shpenzime Kansumil dre Amartim) ) (2.708.43T) {1.516.783)

9 | Shpenzime 18 Tjera Sfnbesim 16 (6.037.301) (10.806.316)

10 | Totali | zhpenzimeve {shuma 5.8) [67.203.329) {142.355.433)
41 | Fitimi{Humbija) nga Aktivitet! | Shirytezimit (1-9) 5.537.238 15.977.753
42 | Té Ardhura té Tjera
T Archure noa Akivitztl Sjesemames ne Miesi e Tems Ekon = -
Te Anchure Nga Invesiimet che Huste e Tjere
Interesa t2 Areiueshem dhe t& Ardhura & Tjera te Naj‘aahne # *
Totall 1& ardhurave te thera{i2) - -
13 | ZhwlerBsimi | Akliveve dhe Investimeve Financiare (AASH) - -
14 | Shpenzime Financiare 7
Shpenzime Interesi dhe Shpedzime te Najashme (2.853.173) {5.209.950)
Shpencimet o Tiera Financiars 220,254
Totali i shpenzimeve financiare{14) (2.732.913) {5.909.850)
15 | Pjesa & Fitimit/{Humbjes) nga Pjesémarrja - -
16 | Fitimif{Humbja) Para Tatimi (11-18) 3.104.319 10.067.803
17 | shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin 18 (B92.237) {1.586.241)
Shpenzimi Alctual | Tatimic mbl Frimin (693.237) (1.586.247)
Shipenzimelte adhura) | Tatim Fitimit 12 Shiyre - -
Fjesa e Tatim Fimit té Pesemareve -
18 | Fitimi{Humbja) e Vitit Financiar (18-17) 2.411.081 B8.481.562
18 | FitimiHumbja) Per:
Pronmnsd o Mjped Fionomike Mams -
Interesat Jo-Kontralluese -
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[ B [Pasayrs e TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE |

Viti raportues Viti parasrdhis
Hr Pérshkrimi | Elernenteve Shinime 31.12.2045 31.42.2014

=

Fitimb{Humbja) & Vitit Finaneiar 2.471.081 8.487.562

Diferencat nga Pérkthimi | Monedhis né Veprimtari 18 Huaja i - -
Ciferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale = =
Ciferencat nga Rivieresiml | Aktiveve Financiare t# Mbaj Shitje - -
Fiesa » ti Ardhursve Githeperfshirese nga Pjesemarrjet . - =
TE Tjera 18 Ardhura GjithépSrishirise pir Vitin * -

& | § B |k RS

7 | Totati i ta Ardhureve Giktheprfsh, pér Vitin (2-5) 5 =

Tokzli | t# ArdhurevelHumbjeve) GjithEpirfchirnes [1%I-T) 2.411.081 8,481,552

Pronart & Mesise Mans = -
Interesat In-Lomrollusess - =




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

METODA INDIREKTE
31.12.2018
Wt I Pershikrimi | Elementeve Shiinimet w: _r:;_“mms v";:::;:ﬂ":“
1| Fluks) | Misteve Monetare nga Altiv. Shfrytezimit |
Fitimif{Humbia) & Vitit Financlar 2.411.081 5.481.662
Rregullimet per shpenzimel jomonetars: -
Shpenzime Financlare Jo-Monetare - -
Rhoerzime per Tetimin més Ftimin Jo-Monetar -
Shoezime Kureum| dhe Amartizimi 2708437 1.516.763
Zhvleresimi _Aktivevi Afatoat= Mateals =
o nga Shija e Astveve Malgiala Matenzle F ks | perehme ne
Bkt Investuesa) (B.323) (83.333)
Ndryshimet nit Akthvet dhe Detyrimet & Shingtezimit
Riitjia/Renfe né & Drejtat & Arketueshme cha te Tiem {15.303.248) 18022 672
Fritja’Renia ne Imaenlane Iraoze 9.817.038
Fritje'Fienie ne Delyrmet & Pagueshme 15 104,580 (18,346 232)
RrteRenie né Detyrmet nda) Punonjesve 1.256.048 106,480
M|eta Monetare Neto nga Aldiv. e Shirytazimin 2.543.488 18.314.870
Il jFluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Mato t8 Perdarura per Blarjen e Mialevs - -
Para Meto te Arkeluary g Shitja e Fllaleve - -
| |Pagesa perBlerien e Akliveve Afzinisia Meteraie (6.897.718) {11.510.856)
prketime nga Shitls & Akt iveve Afatgiats Materale 708.333 583333
Fagesa per Blamen ¢ Investmeve 12 Tiewa = =
Arketite nga Shitla & Inveslimeve 18 Tiera - -
Cedrinnde t& Arketuar - -
Mjete Monetare Neta nga Aktiv, » investimit {6.189.385) {10.927.563)
Il |Fluk=i i Mjstewe Monstare nga Aktiv. Fingncimit
Arketime nga Emetm | Keprail Aksionar - =
Arketime nge Emefimi | Alsioneve 18 Fardo-ure sl Koistera! = =
Hus t& Arkabuam {(8.004.765) 7.926.841
FapEsa & kostove Trersasionae (Hua dne Kradl) = =
Riblere e Aksloneve ta Veta i
Pagesa o Akaioneve bé Perdorura &l Kolabers| - -
Pagesa 8 Huave - -
Papesa e Detyrmeve prel Drase Financiare =
Interes | Fagusai i _
Dividende (& Paguar -
[Mjete manetare Neto nga Aktlv, » Finencimit (B.004.765) 1.9026.847
|
IV [Rritje/Ranie Neto né Mjstel Monetare dhe Exulvalentst e Tyre {11.650.662) 15.374 248
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Perludhés 17.069.036 1.754. 7859
[Efekt] | Luhatjeve t& Kursit 18 Kembimit - i
|Mjetet Monetare dhe Ekulvalentet ne Fund te Periudhés 5.418.374 A3 L 5




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
3.12,2015
=3 E 3 s = E “'
T = == & [ ] EE B E -2 =
e Pérshkrimi | Elementive gz ngﬁ Eg_ B2 i & she EE'E E
- 52, E3gs L5 5 I g2
A Itnzi::hnu finesmvciar mE 31 Dhjetor 2013 13.728.000 o o @ a 4] 13.728.000
ETeial] | pryshimese e palfikae konksbe o o o 0 o 0 0 0 o
Pozicioni financlar | ridaklaruar mé 1 Jangr 2044 13 T28 000 ] o o a (] i &) 43728000
o
1 |Th ardhura tetale giithd pérfehiniss pée vitin: a
Fitim| ¢ Humbja & it 0 ] a a [1] 0 0] 84815582 8481562
T widhuras bs e gjitneperd 1] i a (4] i) o (1]
Totall « 98 ardhura g)ithépkrishirdse pér it i) o o o a 7] 0] B.481.567 §.451.662
Transaksonet me proTarat © jesiae ehonomiks B njehura dirakt ng
2 lkapital: i]
Ermertimi | kapstalit 1 nérshlonar{+ndryshimet breada zerave) Il i f (] o o I} il i)
Dlivicendi i peguar o il a (4] [t} 0 ]
Totsd| | tramssksionewe me promarit e njésisE ekonomike 0 aQ o a 1] (7] o a a
0
B |Poticlon Ananciar mé 31 Dhjetar 2014 13.725.000 a 1] [4] 0 22.838.004 0 B.481.562 | «5.047.568
Efatkti i ndyshimeve ne poiitikcat kanda be| o @ o o aQ a o
Pozicion] Mnanciar | rideklansar mé 1 Jarar 2015 13.728.000 a 1] o a 22,.838.004 0| B.481.5608 | «45.047.600
o
1 |T& ardhura totala glithBpérishinkss pér vitin: 0
Fitimil § Hurnbia @ wiit o 0 a o 2] 1] 0| 2411081 2.411.081
Td ardhury te tora githepadshiress i) 0 0 (] a o (4] o
|Tatnli | 12 ardhura gthEpérfshirése pér wiin 1] @ 1] [¢] ] Q a 2471081 411,087
me i B ERGROR] Ur& GIrekt N

? |kagital: u i} o
=metimi | kepitall t& nénshkrusi*noryshirret brenda zeemve) fi] o 0 (] i} H481.582 0] -3481 562 n
v smds 1 paguar a a 0 ] o ] ¢
Totall | transakaianevs me pronaret & njisiss skonomike a 7] B.481.582 Q| -B.487.502 o
) o
¢ |Pogicioni financiar mé 31 Dhjotor 2018 13.728.000 g b, 31.319.566 0| 2491.081| 47.458.647




Sh.5 | Mjete Monetare

Mr || Pérshkrimi | Elernenteve N Monedha |[ Viti raportues 31.12.2016 l Viti parsardhés 31.12.2014
= B Il | Leke vate || Leke || valute

Mjete manstare ni arka Laké B87.630 - 13,973,757 -

2 | Mjete monetare né banki Laki#/Eurn/LISD 4.730,743 - 3.885.279 -

3| Investima né regje shumé likulde Leks . = - &
Shuma 5.418.274 - 17.068.038 -

Me bilant per kuadrim 5.418.374 17.069.036
Difaerenca () - -




Sh.G Té Dvejta té ArkEtuezhme Afatzhkurtéra
: ¥ Viti raporiues Viti paraardhés
N
: PR} e 31.12.2015 31.12.2014

1 | Mga Aldivitsti 1 Shingtezimit{liente) 13250 855 508.655

2 | Njesité Ekonemiks Brenda Grupit - -

3 | Imteresa Pjesémarrise né MNjesl Ekcnomike - -

4 | Té Tjara (Dabitare t& tjens) 6361.008 -
Shieti-Tatim mbl fitlmin 7B3.847 B
Shteti-Tatim mbl vierén & shiuar - -
Huaohenie & pérkeshme EETT.161

Te tjera (furnitore, debitore e te tjera kerkesa) -
5 | Kapital | Nénshkruar | Papaguar - -
Shuma 19.611.903 308855
Me bilanc per kuadrim 19.611.903 108655
Diferenca - -
Sh.T Inventaret
= Viti raportues Vitl paraardhés
MNr | Pershkrimi | Elermentéve 24 12,9018 || 21.42 2014

1 | Lémde & Pare dha Matarials 88 Konsumuashme 7852 353 B 430.0186

2 | Prodhime né Proces dhe Giysémprodukte -

3 | Produkde t& Gatshme 138 408 23 BET

4 | Malira =

5 | Aktive Biologjike -

& | AAM 18 Mbajtura par Shitje 3

T | Parapagime pér Inventar -
Shuma 8.083.764 B.462.6683

Me bilanc per kuadrim B.OBE.761 B.462.683
Diferenca - 0
Sh.s Shpenzimet e shiyra
Viti raportues Viti paraardiés
i Smari M.A22018 31.12.2014

Shpenzime te shiyra

Shuma




Sh.8 Aktive Materiale
Parapagime
Hr Gjendiet dhe levizjet Toka/Tarrane Ndertesa impiante dhe § 4 transportd Paig:: T per axtive Totali
makineri . . Materlale dhe
informatike =
né Proces
B Kosto e AAN-ve 01.01.2015 - 3&?‘51?41 | 53_!5253&5 2.543.071 Q 9,904,187
Shiesat 1.174.051 5.016.667 - 6.190.718
Pakasinet 1.000.000 1.000.0D0
Kosto & AAM-va 31.12 2015 - 35 8925782 B2 626.052 2543071 e 105.084.915
| : 2
B Amertlzimi AAM-ve 01.01.2015 - 10,996,347 | 11,568,086 380 598 - 22.846.031
Amcrtizimi ushirimit ] 925,180 | 1,588,010 2168.247 - 2,709,437
Amortizimi pér dajat e AAM-a - 300,000 300.000
Amortizimi AAM-ve 31.12.2015 - 11,821,527 12.837.086 556 845 - 25 355 468
c Zmleresimi AAM-ve 01.01.2015 - = i & |l s =
Shtesat = - : : ] ——— -
Zimlerdsimi AAM-ve 31.12.2015 - - - = 7 - -
D Viera neto e AdM-ve 01.01.2015 - 27,755,304 4-?.0#1259 1 215.'-!4?!! - 7B.858.168
E I Wiera neto e AAM-ve 31.12.2015 - 26.004.265 49 785,056 1.946.226 - [ TSJH.MTI
Ne bilanc per kuadrim 28,004,266 49,788,966 1.846.226 - 79,739 447
Diferenca - = — - -

?/'

=

-



Sh.10 Detyrime Afatshkurtara

|

—_—— =
o Z - ¥itl raporiues Witi paraardhiés
oz |[ Pikcabisiny: § Blamiciive ]l 31.12.2016 31.12.2014

4 |Titujt & Huamarrjes 3 =

7 | Detyrime ndaj Institucicneve 18 Krediss -

% [Arkatime ne Avancs par Poresd - -

4 |Té Pagueshme pér Aktivitetin @ Shintdzimit{furritora) 16.616.8594 2.787 160

§ |Déftesa té Pagueshme -

& |Ta Pagueshma nda| Njfis Ekan. Grup i o

7 | Té Pagueshme ndaj Njgs Ekon. Pjesamanie - -

8 | TE Pagusshme ndaj Punonjésve dha Sigurima shog /shindat 1.848 254 B3 208
Papga dhe shparblime 1.657.028 527 480
Sigurime shogérore dhe shndatéisors 282 225 185.726

9 [Té Pagueshme pér Dedyrime Tatimore 2ATEETZ Hr2538
S hitati-Tatim mbil fitimin 377 88D
Shiati-Tatim mbl vieran e situar 2.4TE 672 182.243
Tatim mki $§ ardhurat personale >
Tatimi ne burim A1Z2616

10 | Té Tjera i Pagueshme - 222987
Shuma 21.046.820 4,866,192
Ne bilanc per kuadrim 21.046.820 4,686,182
Diferenca - -
| shi1 | Detyrime Ataigjats ]_
iti raportues Vitl paraardheés
H - imgehiothe ol oo H 31,12.2016 31.42.2014

1 | Tituit @ Huamarrjes - "

2 |Detyrime ndaj Institucionsve 18 Kredisd 45,080,017 53,084,752

3 |ArkBlime né Avanceé par Porosi & =

4 |T# Pagueshme pér Aktivitetin € Shirytézimat(furnitora) - -

& |Déftesa t8 Pagueshme - -

€ |T& Pagueshme ndaj Njgs Ekeon. Grup - =

7 |T& Pagueshme ndaj Njgs Ekon. Pesimarrs - -

10 |T& Tjera té Pagueshme - =
Shuma A5.060.017

-
-

———r

3 "'4’1‘




Sh.13 Té arghurst
Viti raportues Vitl paraardhéa
Ny Emertimi 51.12.2015 31.12.2014
1 | T& Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytezimit:
Shitie & predukdave te gatishme dhe nénprodulieve 31284673 29 584 522
Shitja & punimeve dhe sharbimeve 40842 18 126.733.781
Shitja e malirave &00.000
Té ardhura nga shifje t& fera(gera kamislons,atj) 81.604 1522 500
Totali i t& Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit 72215483 157 820,602
2 |Puna e Kryer nga MJ.E dhe & kapitalizuar -
3 |Té Ardhura & Tjera té Shirytézimit T0B. 323 BB3.333
Té ardhura nga Shitia & Altiveve Afstgjate 708,333 583.333
Té ardhura nga grantet par skdive afatgiata
Té& ardhura 18 fera(grantet te fera,.....} =
T& ardhura 18 tjeral) - +
Shuma - 72.927 826 158.403.836
Ne bilanc par kuadrim T2.82T.0i6 158.403.936
Sh.14 I Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme dive Ndryshimi né Inventarin & PGEPP
. Viti rapcrtues Viti paraardhés
"’ Sespikaity 31.12.2016 31.12.2014
1 | Ndryshimi ne inventarin e PGRPP {112,741} 70.749
2 | Lenda e pare dhe materiale te Konsumueshms 47573415 122.240.,658
Litnda e Pard dhe Matedale 45.623.924 117.874.326
Malira 4 285,337
Energji eleklike uje 1.749.451 .
3| Té Tjera Shpenzime '
Shuma 47.460.674 = 122.311.407
Me bilane per kuadrim 47 AB0.6T4 122.311.407
DIFERENCA - -
S5h.15 Shpenzime Personel
- Viti raportuss Viti paraardhis
E 31123018 31.12.2014
1 |Shpenzlme Personeli
Paga dhe Shpérblima 8,325,772 E.5TB507
Shperzime pdr Sigurime Shogérors dhe Shindebisore 1.557 404 1.115.188
Té Hara = _z=
Ehuma 10883176 7.781.6T6
2| Numirl mesatar vietsr | 4 punésuarse ar 34

Me bilanc per kuadrim
Diferenca




I Sh.16 Ehpenzime té Tiera Shiryteziml I
e Witi raportues Vitl paraardhes
| el g By —| 31.12.7016 31,12.2014
I Té Tjera Shpenzime
1 |Shiérbime nga té tretet{llog.61-62) 3.546 875 B.567.144
Traftime té pérgjitheshme(nge te trete) 1.147.733
Cera = -
Mirmbajtje dhe rparime 108,333 7.367.198
Sigurime 34,730 =
Fublicitet rakiama - -
Trasfarime, udhitime dista B -
Shpenzime postars ¢he telekomunidmi 248.TIT
Shpanzime transport = 686,778
Shpenzime pérshérbimet benkare 24,228 -
Ta tara 1.870.034 533,166
4 |Tatime dhe takeza(llog.63) 27 ez
Taksa dhe tarifa vendore 133,734
Taksa te regjistrimit -
Tatime fe tjesa 130.428 1.702.028
4 |Shpencime té era jo korenbe(llog.87) -
WViera kontabdl ¢ AR te shitura . =
Te Hera - -
% |Shpenzime té Tera ShfrytézimilGjoba, provizione) Liog.65,68) 2217 254 507,143
Ehpenzime par prije dhe pérfagbsime -
Gioba dédmshparblime 1.517.284 507,143
Provizione - =
Te tjera T00.000 -
Shuma 6.037.301 9.104.207
e bilanc per kuadrim {8.037.301) -
I ShAaT Te ardhura ta tera Shpenzime Financiare
. Viti raportues Viti paraardhés
|| N = 31.12.2015 31,12.2014
1 |Te ardhura te tjera 220,458 &
Intetesa te arketuara (7E7) 202 -
Te ardhura te tjera financiare (788} 220,254 =
7 |Shpenzime financiare 2.853.378 5.808.950
Shpenzime per interesa (657 2853374 5.808.850
Shpanzime ta tera(B58] 0 &
Fittm/Humbje nga kemblmet dhe perithimet valutore (663-758) . =
2732919 (5.508.850) 7 ":: BE T
O, e b
Ne bilanc per kuadrim (2.732.818) is,nnra.wgft.r ‘:f,f’ B
m— d A
DIFERENCA . il




i 5h.18 I Shpenzime par Tatimin mid Fitimin

-]

Elementet e Tatimit mbi Fitimin

Wit rapartues 2018 [

Vit paraardhés 2014

Shuma

Tatiim FAtimi-16% I

Shuma

Tatim Fitimi-16%

————

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin

Fitimi/{Humbja) Fara Tatimit

3.104.318

465648

10.067.803

1510971

Té ardhura té njohura gé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin{-|

Tiridaniel & deldaruar dho ndamel & Mg Mvestmet e kanmein
dha pjesmarres)-)

Té fjera{rimama provizionesh, globash el

Shpenzime e panjohura tatimore]{+}

1617264

227.590

BO7.143

Shpezime prifja o dhurlmes tej kufint atimar(+)

Gjoha, panalitee demehparbliime(+)

1517264

227.580

507.143

Amodizim mbi normal liskaled+)

Provizione per razige e shpenzima(-)

T fjpra+)

Dlferenca pozitive- Shpenzimet talimore T8 lejuara minus njonjet
pir gElimet e raportimit{-)

Amoilizin | pérshpejtusr eimon-)

Té tjarai-}

Zhritja & humbjes talimore=]

Fitiml | Tatueshém dhe shpenzime 1€ tatim fitimit akiual

4.621.583

693,237

10.674.248

1.5686.242

Shpenzim(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shiyra(+-)

shpenzime(ts ardhura) pE Tatmin mbi Fitiminl+l)

653,237

1.586.242

Mg bilanc per kuadrim

[693.23T}

(1.588.244)

Diferenca

1l




N Tatimin mbi Fitimin
Celfe mé 01.01.2015 - R -
Farapagime gfaté wshiimil 1.855.064 - 1.855.064
Tatir fiimi fogasiturdetyrim ose aktiv) {693.237] - {692.237)
Kompesime-Sistemime - - ’
Gjendja mé 31.12.2015 1.161.827 - 1.161.827
|Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monatar 1.161.827 | | 1.161.827 |
| Kontrolli kuadrimit NUK KUADRON | oK |
1.961.82T7
Diferenca -
Shih pasqyren a fevizjes se kapitaleve
Sh.12 Kapitali dha Rezerval Daviacionl pa fitimin e viilt t& meparshem
=
Ndryshimi né kapitai dhe rezerva Deviacioni +-
1=
Kapitall | Nanshirar -
Primi | Lidhur me Kapitalin (- -
Rezerve Aiviergsmi z
1. Rezari Ligore -
Z Ferarva Statutors >
3 Rezerva 1 Tiora 8.481.562
Fitimi | Pashpérndsnd -
Fimi (Humbia) & Vit Einanciar (8.481.562))
Shuma-térhequr nga Kapitalet dhe Rezervat -




<«

PASQYRA E AMORTIZIMIT VITI 2015
NR| EMERTIMI VL. FILESTARE |VL.MBETUR |KOHA MUAJ NORMA.ELLOG. |[AMORTIZ.LLOG. NORMAFISKALE |AMORTIZFISKAL
|| TE PA TRUPEZUARA 707.000 707.000
1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit
-Gjendje nga fillimi | vitit o] 12 10 10
-Shtesa gjate vitit 10 10
2_ Koncesione, Marka,Patenta,Licensa e tiera F07.000 707.000
-Gjendje nga fillimi i witit 0 12 10 10
-Shtesa gjate witlt 707.000 707.000 10 10
3- Te tjera AA jomateriale 0
-Gjendje nga fillimi i vitit a 12 10 10
-Shtesa gjate vitit 10 10
Il | TE TRUPEZUARA 105.094.915 82 148 284 2.709.437 5.525.998
8- Ndertesa
-Gjendje nga fillimi i vitit 0 12 2 5
-Shtesa gfate vitit 2 L
10- Inst.tek.,mak-pais. veg-Instr. 35.925.792 28.929.445 925.180 1.850.360
-Gjendje nga fillimi i vitil 38.751.741 27.755.394 4 10 825180 20 1.850.360
-Shtesa glate vitit 1.174.051 1.174.051 10 20
11- Mjete transporti 62.626.052 51.056.966 1.568.010 3.138.020
-Gjendje nga fillimi i vitit £8.609.385 | 47.040.259 4 0 1.568.010 0 3,136.020
-Shtesa glate vitit 4.016.667 4.016.667 10 20
12- Palsje zyra dhe informatike 2.543.071 2.162.473 216.247 540.618
~Gjendje nga Filllmi i vitit 2.543.071 2.162.473 1z 10 216.247 25 540.618
-Shtesa gjate vitit 20 25
SHUMA AMORTIZIME 105.801.915 82.855.884 2.709.437 5.526.998 |
a3d -
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